

N:o 10 b.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Maj 1885, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anslag till fortsättande under år 1886 af generalstabens topografiska arbeten.

(1:a U. A.)

Uti en den 27 nästlidne Mars afgifven, till Stats-Utskottet remitterad proposition (N:o 44) har Kongl. Maj:t, under åberopande af det den Kongl. propositionen bilagda statsrådsprotokoll, föreslagit Riksdagen att under riksstatsens fjerde hufvudtitel för år 1886 anvisa till fortsättande af de topografiska arbetena ett extra anslag till lika belopp, som nu för ändamålet utgår, eller 60,000 kronor.

Vid föredragningen af denna fråga har Statsrådet och Chefen för Landt-försvarsdepartementet till statsrådsprotokollet anfört följande:

»Rörande behovet af medel till fortsättande under år 1886 af generalstabens topografiska arbeten, anmälde chefen för generalstabens topografiska afdelning, i underdånig skrifvelse den 27 November 1884, att, för den händelse kartverksarbetena äfven under år 1886 komme att fortgå efter den hittills följda planen, så skulle, under förutsättning att de besparingar, som kunde beredas å anslagen till de ekonomiska kartverken, finge, såsom förut, användas till bestridande af utgifter för de topografiska arbetena, för öfrigt behöfva å extra stat för år 1886 till sistnämnda arbeten anvisas lika belopp, som nu utgår för ändamålet, eller 60,000 kronor.

»Då emellertid i nådiga propositionen den 14 sistlidne Januari angående statsverkets tillstånd och behof framställes förslag, åsyftande de ekonomiska och topografiska kartverkens sammanslagning samt uppförande

Bih. till Riksd. Prot. 1885. 4 Saml. 1 Afd. 8 Häft.

under sjetten hufvudtiteln af alla de för nämnda arbeten erforderliga anslag, äskades af denna anledning icke under fjerdje hufvudtiteln medel till de topografiska arbetena; men sedan omförmälda förslag numera genom Riksdagens beslut i ämnet förfallit, blifver nödigt att medlen för de topografiska arbetenas fortsättande åter uppföras under fjerdje hufvudtiteln.

»Sedan genom Riksdagens berörda beslut redan medgifvits att, likasom förut, äfven under år 1886 möjligen uppstående behållningar å extra anslagen för de ekonomiska kartarbetena må användas till bestridande af utgifter för det topografiska kartverket, får jag derföre hemställa, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att under riksstatens fjerdje hufvudtitel för år 1886 anvisa till fortsättande af de topografiska arbetena ett extra anslag till lika belopp, som nu för ändamålet utgår, eller 60,000 kronor.»

Då Riksdagen under en följd af år till ifrågavarande ändamål beviljat enahanda belopp som det nu äskade, får Utskottet på grund häraf hemställa,

att till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten må på extra stat för år 1886 anvisas ett belopp af 60,000 kronor.

Stockholm den 1 Maj 1885.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.